
Kotlíkové dotace
v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II

Kdo může o dotaci požádat?

Jaký typ nového zdroje mohu pořídit a
kolik finančních prostředků mohu získat?

Jakédokumentybudukžádostipotřebovat?

Mám další otázky ohledně dotace.

Potřebujete pomoc s fotodokumentací kotle?

Pomůže mi někdo s podáním žádosti?

Kontakty:

Dotační program bude vyhlášen 30. 6. 2023
Příjem žádostí bude spuštěn od 14. 8. 2023

Výměna za plynové kotle již možná není.

Musím celou výměnu zaplatit z vlastních zdrojů?

Kdy mohu o dotaci požádat?

Mohu vyměnit starý kotel za nový plynový?

� tepelné čerpadlo max. 95 %
způsobilých výdajů, nejvýše 180 000 Kč,
� kotel na biomasu max. 95 %
způsobilých výdajů, nejvýše 130 000 Kč,

Můžete požádat o zálohu ve výši 60 % ze schválené
dotace.

Agáta Holá: 736 650 369, agata.hola@kr-karlovarsky.cz; Ing. Kamila Caháková, 354 222 424, kamila.cahakova@kr-karlovarsky.cz;
Mgr. Petra Krajčovičová, 702 159 282, petra.krajcovicova@kr-karlovarsky.cz;Eva Dolívková: 702 158 293,eva.dolivkova@kr-karlovarsky.cz;
Mojmír Kalvoda: 354 222 487,mojmir.kalvoda@kr-karlovarsky.cz;

Vlastník nebo spoluvlastník výše uvedené
nemovitosti, který zároveň v této nemovitosti
trvale bydlí, a to v následujících případech:

1. Žadatel a všichni členové jeho domácnosti
pobírají ke dni podání žádosti o dotaci starobní
důchod nebo invalidní důchod pro invaliditu 3.
stupně;

2. Žadatel (nebo některý z členů jeho domácnosti)
v období od 1. 1. 2022 do doby podání žádosti o
dotaci pobíral příspěvek na bydlení (není nutné,
aby příspěvek pobíral po celou dobu);

Výčet dokumentů se liší dle poměrů
domácnosti žadatele. Vždy je však třeba
doložit:
- Platný doklad o kontrole technického stavu
a provozu stávajícího spalovacího
stacionárního zdroje na pevná paliva o
jmenovitém tepelném příkonu 10-300 kW
včetně, sloužícího jako zdroj tepla pro
teplovodní soustavu ústředního vytápění (ne
starší 3 let od podání žádosti);
- Fotodokumentaci stávajícího kotle
napojeného na otopnou soustavu a komínové
těleso;
- Doklady prokazující nízkopříjmovost
domácosti žadatele;

Spojte se s námi na níže uvedených
kontaktech. Domluvíme se na vhodném
termínu a fotodokumentaci přĳedeme pořídit
sami.

Nevíte-li si s podáním žádosti rady,
pomůžeme Vám žádost podat na krajském
úřadě. Termín si domluvíte s níže uvedenými
pracovníky .

Spojte se s pracovníky krajského úřadu na
níže uvedených kontaktech. Můžete také
využít webové stránky projektu viz https://
kotliky.kr-karlovarsky.cz

Dotace na výměnu kotlů na pevná paliva s ručním
přikládáním v rodinných domech (včetně trvale
obývaných staveb pro rodinnou rekreaci) a v
bytových jednotkách bytových domů, je
poskytována fyzickým osobám na výměnu kotle
nesplňujícího emisní třídu 3, 4 nebo 5 dle ČSN EN
303-5.


